FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please can you provide the following breakdown by property owned by Leicester City Council:

1. Total number of property owned by council
· In total, there are 19,413 residential properties which are owned by the council. This total includes properties owned by the council and leased to HomeCome, but it does not include any leasehold properties as these aren’t classified as council owned.

In total, there are currently 1,745 leaseholder properties. The total number of properties with rental and leasehold combined is therefore 21,158.

2. Total number of rented property, please provide breakdown by type of property
· The breakdown of the 19,413 rented residential properties by type shows:
· 141 General Needs Bedsits
· 2,724 General Needs Bungalows
· 5,524 General Needs Flats
· 9,457 General Needs Houses
· 985 General Needs Maisonettes
· 37 Plots (Caravans)
· 256 Sheltered Bedsits
· 133 Sheltered Flats
· 1 Supported Flat
· 43 Supported Living Bedsits
· 35 Supported Living Bungalows
· 32 Supported Living Flats
· 6 Supported Living Houses
· 15 Supported Living Rooms
· 14 Supported Living Sheltered Bedsits
· 9 Supported Living Sheltered Flats
· 1 Supported Living Sheltered Room

3. Total number of leasehold property, please provide breakdown by type of property
· The breakdown of the 1,745 leasehold properties by address type shows:
· 12 General Needs Bedsits
· 853 General Needs Flats
· 4 General Needs Houses
· 876 General Needs Maisonettes
4. Total number of property connected to district heating network , please provide breakdown by type of property
· In total, there are 2,500 residential properties which are connected to the District Heating network. This calculation is based on the property element of DHEAT being recorded on NEC, and it includes both council owned and leasehold properties.
· A breakdown of the 2,500 by property type shows:
· 1,156 General Needs Flats
· 39 General Needs Houses
· 1,305 General Needs Maisonettes
5. Total number of rented property connected to district heating network, please provide breakdown by type of property
· The total number of rented residential properties connected to the District Heating network is 1,717.
· A breakdown of the 1,717 by property type shows:
· 1,021 General Needs Flats
· 36 General Needs Houses
· 660 General Needs Maisonettes
6. Total number of leasehold property connected to district heating network, please provide breakdown by type of property
· The total number of leasehold properties connected to the District Heating network is 783.
· A breakdown of the 783 by property type shows:
· 135 General Needs Flats
· 3 General Needs Houses
· 645 General Needs Maisonettes
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
